



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2015

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/02/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina aditivada		39,82700	2,900	115,498
02/02/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		44,91100	2,900	130,242
02/02/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Prancheta acrílica A4 com prendedor		5,00000	9,700	48,50
02/02/2015	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10
Lavada em carro		2,00000	40,000	80,00
02/02/2015	Topping Forros Ltda EPP			
Fechadura p/divisória em aço galvanizado		1,00000	35,000	35,00
03/02/2015	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		1,00000	35,000	35,00
03/02/2015	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recargas de cartuchos		3,00000	8,000	24,00
04/02/2015	INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA ME			00.322.436/0001-05
Teclado + mouse sem fio		1,00000	85,000	85,00
04/02/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Gás de cozinha		1,00000	42,500	42,50
04/02/2015	REFRIGELO CLIMATIZAÇÃO DE AMB. LTDA PALMAS TO			61.502.324/0005-46
APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WA		1,00000	1.715,000	1.715,00
05/02/2015	CARVALHO & GARCIA CONST. E EMPREEND. LTDA EPP			10.693.251/0001-52
ADITIVO DE CONTRATO		1,00000	5.102,100	5.102,10
05/02/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
ORGANIZADOR DE FIOS 1/4		10,00000	4,500	45,00
05/02/2015	DOIDAO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME			06.942.936/0001-18
Lixeira grande		4,00000	37,750	151,00
05/02/2015	DOIDAO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME			06.942.936/0001-18
Lixeira média 16 litros		3,00000	19,250	57,75
05/02/2015	DOIDAO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME			06.942.936/0001-18
Lixeira para copos água e café		3,00000	14,750	44,25
05/02/2015	DOIDAO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME			06.942.936/0001-18
Produtos e material de buffet p/sessão solene		40,00000	6,483	259,34
05/02/2015	DOIDAO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME			06.942.936/0001-18
Tapete 0,40x0,60 cm com borracha antiderrapante		4,00000	13,490	53,96
05/02/2015	T. A. GUELFY FURLANI ME			06.921.691/0001-42
Bandeja de inox com alça		2,00000	119,400	238,80
06/02/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina aditivada		51,72900	2,900	150,014



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2015

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/02/2015	JEAN MARCEL EPIFANIO BENTO 31188640879			17.720.644/0001-57
Mão de obra		2,00000	400,000	800,00
09/02/2015	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP M425DN		2,00000	1.910,000	3.820,00
09/02/2015	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10
Lavada em carro		1,00000	40,000	40,00
10/02/2015	ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60
Vulcanização em pneu		1,00000	35,000	35,00
10/02/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina aditivada		34,00000	2,900	98,60
10/02/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		10,00000	2,900	29,00
10/02/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Cabo de Rede Cat5E		20,00000	1,090	21,80
10/02/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Canaleta - 2 metros		10,00000	7,800	78,00
10/02/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
CONECTOR CAT5 RJ45		5,00000	0,622	3,11
10/02/2015	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
Filtro de linha 6T		6,00000	25,000	150,00
10/02/2015	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
Fonte ATX para computador		1,00000	50,000	50,00
10/02/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Pilha AAA palito		12,00000	3,000	36,00
10/02/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Pilha Alcalina AA comum		12,00000	3,000	36,00
10/02/2015	PRIMEIRO TABELIAO NOTAS P.L.T. DE VOTUPORANGA			49.677.958/0001-00
Autenticação de documentos diversos		1,00000	42,500	42,50
11/02/2015	ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60
Alinhamento e balanceamento		1,00000	80,000	80,00
11/02/2015	ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60
PNEU 225/50 ARO 17		1,00000	580,000	580,00
11/02/2015	CARVALHO & GARCIA CONST. E EMPREEND. LTDA EPP			10.693.251/0001-52
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, PINTURA E REPAI		0,50488	69.983,560	35.333,153
11/02/2015	HERMAQ-EQUIPAMENTOS P/ ESCRIT.LTDA			47.479.845/0001-75
MESA COM CONEXÃO ARREDONDADA GAVETE		1,00000	400,000	400,00
11/02/2015	HERMAQ-EQUIPAMENTOS P/ ESCRIT.LTDA			47.479.845/0001-75
Suporte de cpu com rodinhas		2,00000	32,000	64,00

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2015

Página 3 de 3

Data	Fornecedor		C.N.P.J.
Produto	Quantidade	Valor Uni.	Total
11/02/2015 J L Xavier Comunicação Visual -ME			20.093.180/0001-00
Mão de obra	1,00000	10,000	10,00
11/02/2015 NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03
PLACA MÃE ONBOARD	1,00000	238,000	238,00
12/02/2015 ROZANEZ & ROZANEZ LTDA ME			03.850.308/0001-14
Insufilme para janelas	1,00000	170,000	170,00
13/02/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum	50,00750	2,908	145,422
13/02/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Tomada 2p+T padrão brasileiro	1,00000	7,500	7,50
13/02/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22
Cabo flexivel 6 mm	100,00000	2,352	235,23
13/02/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22
REFLETOR DE LED 50 WATS VERDE	1,00000	320,000	320,00
13/02/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22
TOMADA MODULAR	1,00000	14,770	14,77
13/02/2015 JEAN MARCEL EPIFANIO BENTO 31188640879			17.720.644/0001-57
BUCHA DE DOBRADIÇA	10,00000	15,000	150,00
13/02/2015 JEAN MARCEL EPIFANIO BENTO 31188640879			17.720.644/0001-57
DOBRADIÇA PARA PORTA DE VIDRO	1,00000	50,000	50,00
13/02/2015 JEAN MARCEL EPIFANIO BENTO 31188640879			17.720.644/0001-57
VIDRO JATEADO 10 MM	1,00000	300,000	300,00
13/02/2015 LUCILENE BARBOZA DEVOGLIO FURLANETTO 16970316840			15.219.997/0001-42
FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO SEM TRAV	2,00000	75,000	150,00
13/02/2015 M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
VENENO PARA FORMIGA 20 MG	2,00000	8,500	17,00
13/02/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Detergente neutro 500 ml	8,00000	1,500	12,00
13/02/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador multiuso 500 ml	15,00000	3,900	58,50
13/02/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Luva Amarela	5,00000	4,900	24,50
13/02/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Vassoura com cerdas de Nylon	1,00000	9,250	9,25
18/02/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina aditivada	41,30680	2,900	119,79
18/02/2015 INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA ME			00.322.436/0001-05
CABO HDMI P/ MINI HDMI	1,00000	36,000	36,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2015

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
18/02/2015	J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60
PLACA DE CAPTURA HDMI AUDIO/VIDEO		1,00000	815,000	815,00
19/02/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina aditivada		23,67060	2,900	68,645
19/02/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		42,73900	2,900	123,943
19/02/2015	JMC COMERCIO DE EQUIP. DE PROT. INDIVIDUAL LTDA ME			11.728.132/0001-50
PROTETOR SOLAR FATOR 58 - 120 GRAMAS		2,00000	30,000	60,00
19/02/2015	NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03
PLACA MÃE ONBOARD		1,00000	238,000	238,00
19/02/2015	TAIRA & TAIRA AUTO ACESSORIOS LTDA EPP			71.524.565/0001-16
FRANQUIA DE SEGURO		1,00000	200,000	200,00
19/02/2015	TALITA ROBERTA SILVEIRA PELEGRINI			14.413.925/0001-79
EDIÇÃO DE VÍDEOS INSTITUCIONAIS		1,00000	2.500,000	2.500,00
20/02/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
ESPATULA DE AÇO 101MM		1,00000	8,800	8,80
20/02/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
ESPATULA DE AÇO 75MM		1,00000	5,200	5,20
20/02/2015	LASOM ELETRONICA LTDA ME			43.966.878/0001-99
Bateria 12V Alcalina		3,00000	24,000	72,00
20/02/2015	LASOM ELETRONICA LTDA ME			43.966.878/0001-99
Pilha AAA palito		4,00000	6,000	24,00
23/02/2015	A CASA DOS PLASTICOS VOTUPORANGA LTDA			00.652.967/0001-58
Fita adesiva larga		1,00000	4,900	4,90
23/02/2015	A CASA DOS PLASTICOS VOTUPORANGA LTDA			00.652.967/0001-58
Plásticos 020 - p/mesa		2,50000	6,300	15,75
23/02/2015	CELSE PEREIRA MARTINS - ME			06.171.130/0001-73
Instalação de aparelho de ar condicionado		1,00000	256,000	256,00
23/02/2015	CLIMACEL COM. DE AR CONDICIONADO LTDA ME			02.929.892/0001-35
CONJUNTO DE PEÇAS PARA INSTALAÇÃO DE AI		1,00000	134,000	134,00
23/02/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Canaleta 20x10x2000 com divisória		10,00000	7,800	78,00
23/02/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
TONER 280A HP		1,00000	63,500	63,50
24/02/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		15,79100	2,900	45,794
24/02/2015	Celso Pereira Martins ME			
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO F		1,00000	250,000	250,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2015

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
24/02/2015 CLIMACEL COM. DE AR CONDICIONADO LTDA ME			02.929.892/0001-35	
Complementação do gás do ar condicionado		8,00000	64,800	518,40
24/02/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
Cabo flexível 2,5MM p/eletericidade		300,00000	0,800	240,00
24/02/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
Caixa padrão para canaleta		2,00000	6,200	12,40
24/02/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
Canaleta - 2 metros		4,00000	8,300	33,20
24/02/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
Conectores RJ45		20,00000	1,525	30,50
24/02/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO		1,00000	15,730	15,73
24/02/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
Lampada par 20		3,00000	57,077	171,23
24/02/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
Módulo cego		1,00000	1,980	1,98
24/02/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
Módulo simples BR		3,00000	6,840	20,52
24/02/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
Módulo tomada padrão brasileiro		1,00000	9,200	9,20
24/02/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
PLACA 4X2 2 MODULO		1,00000	4,200	4,20
24/02/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
Suporte 4x2 BR		1,00000	1,650	1,65
24/02/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Agenda espiral pequena		3,00000	26,100	78,30
24/02/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
CARIMBO NUMERADOR 6 DIGITOS		1,00000	7,000	7,00
24/02/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Porta Carimbo com 6 lugares		5,00000	9,460	47,30
24/02/2015 LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10	
Lavagem do carro		3,00000	40,000	120,00
25/02/2015 ALICE FELTRIM DIAS			08.758.139/0001-00	
SUPORTE PARA GELADEIRA		1,00000	148,000	148,00
25/02/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina aditivada		27,13900	2,900	78,703
25/02/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		61,85580	2,900	179,382



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2015

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
25/02/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
BOMBA PARA ENCHER PNEUS		1,00000	52,500	52,50
25/02/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Lampada fluorescente 40W		25,00000	5,729	143,213
25/02/2015	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
HD de 500GB		1,00000	252,000	252,00
25/02/2015	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
Kit de teclado e mouse com fio USB		2,00000	90,000	180,00
25/02/2015	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
Monitor de Led 18,5"		2,00000	350,000	700,00
25/02/2015	FRIGELAR COMERCIO E DISTR.S/A			92.660.406/0020-81
REFRIGERADOR PARA ÁGUA E REFRIGERANTES		1,00000	2.400,000	2.400,00
26/02/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
PINO MACHO 2P+T 10A		1,00000	2,870	2,87
26/02/2015	M.A dos Santos Equipamentos ME			38.863.478/0001-18
Etiquetas para impressora térmica		4,00000	25,000	100,00
27/02/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina aditivada		55,00000	2,900	159,50
27/02/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
LÁTEX ACRILICO FOSCO 3,6 LITROS		1,00000	47,270	47,27
27/02/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
LIXA MADEIRA 080		2,00000	0,980	1,96
27/02/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
MULTIMASSA BISNAGA 340G		1,00000	32,320	32,32
27/02/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
FIO BICOLOR 2X1,0MM		20,00000	0,804	16,08
27/02/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
FIO TELEFONE PT EXTERNO		10,00000	0,513	5,13
27/02/2015	HERMAQ-EQUIPAMENTOS P/ ESCRIT.LTDA			47.479.845/0001-75
Suporte de cpu com rodinhas		4,00000	31,000	124,00
		1.275,982	90.435,223	63.076,148